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GLOSAS: 

01 

02 

Sub-
Título Item 

01 

Libre 
OPERACIONES AÑOs ANTERIORES 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Transferencias al Sector Privado 
Sociedad Farmacológica de Chile 
Organismos Internacionales 
Transferencias al Fisco 
Impuestos 
INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
OPERACIONES AÑOs ANTERIORES 
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 
SALDO FINAL DE CAJA 

Incluye. 
a) Dotación máxima de personal 
b) Cargos de dotación adicional, artículo 20 transitorio, Ley 

NO 18.972 
c) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

d) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
e) Convenios con personas naturales 

- Miles de $ 
Incluye: 
Capacitación y perfeccionamiento, Ley NO 18.575 

- Miles de $ 

MINISTERIO DE SALUD 
Central de Abastecimiento del Sistema Nacional 

de Servicios de Salud 

Denominación 

¡INGRESOS 
INGRESOS DE OPERACION 

263 

01 
02 

PARTIDA 

CAPITULO 

PROGRAMA 

Glosa 
NO 

950.005 
26.448 
55.000 

1.775.891 
963.287 
672.213 

3.026 
2.795 
2.541 

254 
231 
231 

62.960 
62.960 
35.000 

3.500 
35.905 

585 

3 

34.499 
6.930 

625 

14.210 

1.155 

; 16 

; 05 

; 01 

Moneda 
Nacional 

Miles de $ 

44.558.159 
38.805.374 
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GLOSAS: 

01 

02 

03 

VENTA DE ACTIVOS 
Activos Físicos 
OTROS INGRESOS 
Otros 
ENDEUDAMIENTO 
Préstamos Internos de Corto Plazo 
OPERACIONES AÑOs ANTERIORES 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Transferencias al Sector Privado 
Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
Transferencias al Fisco 
Impuestos 
INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
Maquinarias y Equipos Directamente Productivos 
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 
Deuda Pública Interna 
Intereses 
Amortizaciones 
Otros Gastos Financieros 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
SALDO FINAL DE CAJA 

Incluye: 
a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Número de horas 
- Miles de $ 

c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 
nacional 

- Miles de $ 
d) Convenios con personas naturales 

- Miles de $ 
Incluye: 
Capacitación y perfeccionamiento, Ley NO 18.575 

- Miles de $ 
Incluye $ 23.710.651 miles para compras del Programa Nacio­
nal de Alimentación Complementaria. 

264 

01 
02 
03 

173.250 
173.250 
86.625 
86.625 

2.310.000 
2.310.000 
2.917.910 

265.000 

44.558.159 
358.551 
346.501 

37 .039.351 
235.158 

11.550 
11.550 

223.608 
223.608 
42.608 
12.578 
30.030 

2.887.500 
2.887.500 

392.821 
2.480.241 

14.438 
3.388.776 

259.714 

273 

30.860 
6.713 

1.208 

4.940 

4.862 



MINISTERIO DE SALUD 
Superintendencia de Instituciones de Salud Previsional 
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Título Item 
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GLOSAS. 

01 

02 

Denominación 

INGRESOS 
INGRESOS DE OPERACION 
OTROS INGRESOS 
Fondos de Terceros 
Aporte Fiscal 
Libre 
SALDO INICIAL DE CAJA 

GASTOS 
GASTOS EN PERSONAL 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Transferencias al Sector Privado 
Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 
Transferencias al Fisco 
Otros Integros 
INVERSION REAL 
Requisitos de Inversión para Funcionamiento 
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 
SALDO FINAL DE CAJA 

Incluye: 
a) Dotación máxima de personal 
b) Horas extraordinarias año 

- Miles de $ 
c) Autorización máxima para gastos en viáticos, en territorio 

nacional 
- Miles de $ 

d) Convenios con personas naturales 
- Miles de $ 

Incluye: 
Capacitación y perfeccionamiento, Ley NO 18.575 

- Miles de $ 

265 

PARTIDA : 16 

CAPITULO : 08 

PROGRAMA : 01 

Moneda 
Glosa Nacional 

NO Miles de $ 

596.264 
2.888 
1.733 
1.733 

589.643 
589.643 

2.000 

596.264 
01 384.196 
02 194.709 

7.277 
5.544 
5.544 
1.733 
1.733 
6.930 
6 .930 
1.000 
2.152 

91 

1.250 

4.500 

52.000 

838 


